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進
路
状
況

卒業者数

令和元年度卒業生の進路状況

令和元年度卒業生の就職先一覧（準学士課程）

卒業生の高等専門学校専攻科入学状況

ANAラインメンテナンステクニクス（株）

（株）JALエンジニアリング

（株）JR東日本メカトロサービス

JXTGエネルギー（株）

SUBARUテクノ（株）

旭化成（株）

出光興産（株）

（株）荏原製作所

キヤノン（株）

（株）クボタ

サントリープロダクツ（株）

千葉県下水道公社

テルモ（株）

東海旅客鉄道（株）

成田空港給油施設（株）

（株）日立ビルシステム

ファナック（株）

本田技研工業（株）

丸善石油化学（株）

日鉄環境（株）

日本空港テクノ（株）

2

1

1

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

26

専攻科

準学士課程

卒業者数学　科

機械工学科

電気電子工学科

電子制御工学科

情報工学科

環境都市工学科

38

41

38

36

40

193

就職者数

26

23

24

16

22

111

進学者数

12

18

13

19

16

78

その他

1

1

2

4

令和元年度修了生の進路状況
修了者数専　攻

機械・電子システム工学専攻

制御・情報システム工学専攻

環境建設工学専攻

17

16

8

41

就職者数

5

9

4

18

進学者数 その他

12

7

4

23

機械工学科
ANAラインメンテナンステクニクス（株）

（株）NHKテクノロジーズ

アイング（株）

味の素食品（株）

出光興産（株）

（株）エヌ・テイ・テイ・エムイー

サッポロビール（株）

三愛ケミカル（株）

サントリースピリッツ（株）

サントリービール（株）

サントリープロダクツ（株）

(株)ジュピターコーポレーション

成田空港給油施設㈱

日産自動車（株）

パナソニック（株）アプライアンス社

パナソニックシステムソリューションズジャパン（株）

三井化学（株）

三井不動産（株）

森ビル（株）

理研ビタミン（株）

2

1

1

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

23

電気電子工学科
（株）JALエンジニアリング

KDDIエンジニアリング（株）

（株）NTT東日本‐南関東

（株）SUBARU

SUBARUテクノ（株）

株式会社Y2S

旭ダイヤモンド工業（株）

池上通信機（株）

（株）オプティム

キヤノン（株）

セイコーインスツル（株）

ダイキン工業(株)

テルモ（株）

東亜建設工業（株）

パナソニック（株）インダストリアルソリューションズ社

ヒダン（株）

フジテック（株）

ホソカワミクロン（株）

三菱電機ビルテクノサービス（株）

（株）ミューシグナル

日本企画（株）

不二製油（株）

矢崎総業（株）

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

24

電子制御工学科
（株）Lei Hau'oli

（株）MBM

（株）SUBARU

（株）ZEST

アイ・システム(株)

（株）アイヴィス

（株）アクティブ・ワーク

イー・アンド・エム(株)

岡三情報システム（株）

キヤノンメディカルシステム(株)

（株）サクラ

（株）メンバーズ

（株）モバイルファクトリー

富士通クライアントコンピューティング(株)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

16

情報工学科
NTTインフラネット（株）

(株)協和コンサルタンツ

キリンエンジニアリング（株）

（株）駒井ハルテック

（株）ザイマックスアルファ

（株）太平洋コンサルタント

（株）竹中土木

千葉窯業（株）

東海旅客鉄道（株）

東京湾横断道路（株）

一般財団法人成田国際振興協会

日鉄防食（株）

日本交通技術（株）

長谷川体育施設（株）

東日本電信電話（株）

東日本旅客鉄道（株）

東京都

横浜市

木更津市

袖ケ浦市

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

22

環境都市工学科

卒業者数
千葉県庁　土木上級
東日本旅客鉄道株式会社
千葉市役所　土木上級
君津市役所　土木上級

筑波大学大学院
東京工業大学大学院

1
1
1
1

4
3
1

4

環境建設工学専攻
株式会社ゆめみ
出光興産株式会社
株式会社スカイアーチネットワークス
株式会社エム・ソフト
株式会社富士通システムズアプリケーション＆サポート
エヌ次元株式会社
株式会社ALBERT
エスエイティーティー株式会社
ボッシュ株式会社

筑波大学大学院
慶應義塾大学大学院

1
1
1
1
1
1
1
1
1
9
6
1

7

1
1
1
1
1

5
1
1
1
1
1
4
1
1
1
12

制御・情報システム工学専攻
コスモ工機株式会社
株式会社アマダホールディングス
本田技研工業株式会社
株式会社荏原製作所
AGC株式会社

九州大学大学院
東京工業大学大学院
東京大学大学院
横浜国立大学大学院
千葉大学大学院
筑波大学大学院
電気通信大学大学院
東京医科歯科大学大学院
豊橋技術科学大学大学院

合 計

合 計

合 計

合 計

合 計

合 計

機械・電子システム工学専攻

卒業生の大学編入学状況

令和元年度修了生の就職先・進学先一覧

北海道大学
室蘭工業大学
北見工業大学
弘前大学
岩手大学
東北大学
秋田大学
山形大学
茨城大学
筑波大学
宇都宮大学
群馬大学
埼玉大学
千葉大学
東京大学
東京農工大学
東京工業大学
東京海洋大学
お茶の水女子大学
電気通信大学
横浜国立大学
新潟大学
長岡技術科学大学
富山大学
金沢大学
福井大学
山梨大学
信州大学
岐阜大学

18
8
3
5
36
18
35
32
49
48
47
32
12
275
15
99
13
24
3
76
12
26
389
6
3
16
69
35
11

大学名
 入学年度 平成28年度

以前

1

3
3

5

2

2

9

2
4
1

平成29年度

4

1
1
1
4

1
1

2

2
11

1
2

1

平成30年度

1

1

3

1

1
1
11

1
2

平成31
（令和元）年度

2

2

3

2

2
1

12
1

1

1

令和2年度

20
10
3
5
36
18
35
32
54
53
51
33
13
290
15
105
14
24
3
82
14
29
432
7
3
20
76
39
12

合計

静岡大学
名古屋工業大学
豊橋技術科学大学
三重大学
京都大学
京都工芸繊維大学
大阪大学
神戸大学
和歌山大学
鳥取大学
島根大学
岡山大学
広島大学
山口大学
徳島大学
愛媛大学
香川大学
高知大学
九州大学
九州工業大学
佐賀大学
長崎大学
熊本大学
大分大学
宮崎大学
鹿児島大学
琉球大学
その他の大学

6
1
228
4
5
8
2
6
7
2
4
2
6
8
3
2
2
3
8
21
5
6
7

2
4
8
243
2,018

大学名
 入学年度 平成28年度

以前

6

1

1

1

1

1
11
54

平成29年度

8

1

1

3
13
58

平成30年度

7
1

1
1

6
38

平成31
（令和元）年度

10

37

令和2年度

6
1
259
5
5
9
2
7
7
2
4
2
6
8
4
2
2
3
9
22
7
6
7
1
2
4
12
273
2,205

合計

就
職
先

進
学
先

木更津工業高等専門学校専攻科
八戸工業高等専門学校専攻科
鶴岡工業高等専門学校専攻科
福島工業高等専門学校専攻科
東京工業高等専門学校専攻科
豊田工業高等専門学校専攻科
鈴鹿工業高等専門学校専攻科
奈良工業高等専門学校専攻科
舞鶴工業高等専門学校専攻科
松江工業高等専門学校専攻科
広島商船高等専門学校専攻科
久留米工業高等専門学校専攻科
都立産業技術高等専門学校専攻科

521
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
535

高専名  入学年度 平成28年度以前

合 計

39

39

平成29年度

40

40

平成30年度

30

30

令和元年度

33

33

令和２年度

663
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
677

合計

合 計

合 計

合 計

合 計

大学編入学

23%

高専専攻科
入学

17%

その他 2%

就職

58%

進学者

56%

就職者

44%

ソニーグローバルマニュファクチャリング
＆オペレーションズ（株）

進路状況
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進
路
状
況

卒業者数

令和元年度卒業生の進路状況

令和元年度卒業生の就職先一覧（準学士課程）

卒業生の高等専門学校専攻科入学状況

ANAラインメンテナンステクニクス（株）

（株）JALエンジニアリング

（株）JR東日本メカトロサービス

JXTGエネルギー（株）

SUBARUテクノ（株）

旭化成（株）

出光興産（株）

（株）荏原製作所

キヤノン（株）

（株）クボタ

サントリープロダクツ（株）

千葉県下水道公社

テルモ（株）

東海旅客鉄道（株）

成田空港給油施設（株）

（株）日立ビルシステム

ファナック（株）

本田技研工業（株）

丸善石油化学（株）

日鉄環境（株）

日本空港テクノ（株）

2

1

1

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

26

専攻科

準学士課程

卒業者数学　科

機械工学科

電気電子工学科

電子制御工学科

情報工学科

環境都市工学科

38

41

38

36

40

193

就職者数

26

23

24

16

22

111

進学者数

12

18

13

19

16

78

その他

1

1

2

4

令和元年度修了生の進路状況
修了者数専　攻

機械・電子システム工学専攻

制御・情報システム工学専攻

環境建設工学専攻

17

16

8

41

就職者数

5

9

4

18

進学者数 その他

12

7

4

23

機械工学科
ANAラインメンテナンステクニクス（株）

（株）NHKテクノロジーズ

アイング（株）

味の素食品（株）

出光興産（株）

（株）エヌ・テイ・テイ・エムイー

サッポロビール（株）

三愛ケミカル（株）

サントリースピリッツ（株）

サントリービール（株）

サントリープロダクツ（株）

(株)ジュピターコーポレーション

成田空港給油施設㈱

日産自動車（株）

パナソニック（株）アプライアンス社

パナソニックシステムソリューションズジャパン（株）

三井化学（株）

三井不動産（株）

森ビル（株）

理研ビタミン（株）

2

1

1

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

23

電気電子工学科
（株）JALエンジニアリング

KDDIエンジニアリング（株）

（株）NTT東日本‐南関東

（株）SUBARU

SUBARUテクノ（株）

株式会社Y2S

旭ダイヤモンド工業（株）

池上通信機（株）

（株）オプティム

キヤノン（株）

セイコーインスツル（株）

ダイキン工業(株)

テルモ（株）

東亜建設工業（株）

パナソニック（株）インダストリアルソリューションズ社

ヒダン（株）

フジテック（株）

ホソカワミクロン（株）

三菱電機ビルテクノサービス（株）

（株）ミューシグナル

日本企画（株）

不二製油（株）

矢崎総業（株）

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

24

電子制御工学科
（株）Lei Hau'oli

（株）MBM

（株）SUBARU

（株）ZEST

アイ・システム(株)

（株）アイヴィス

（株）アクティブ・ワーク

イー・アンド・エム(株)

岡三情報システム（株）

キヤノンメディカルシステム(株)

（株）サクラ

（株）メンバーズ

（株）モバイルファクトリー

富士通クライアントコンピューティング(株)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

16

情報工学科
NTTインフラネット（株）

(株)協和コンサルタンツ

キリンエンジニアリング（株）

（株）駒井ハルテック

（株）ザイマックスアルファ

（株）太平洋コンサルタント

（株）竹中土木

千葉窯業（株）

東海旅客鉄道（株）

東京湾横断道路（株）

一般財団法人成田国際振興協会

日鉄防食（株）

日本交通技術（株）

長谷川体育施設（株）

東日本電信電話（株）

東日本旅客鉄道（株）

東京都

横浜市

木更津市

袖ケ浦市

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

22

環境都市工学科

卒業者数
千葉県庁　土木上級
東日本旅客鉄道株式会社
千葉市役所　土木上級
君津市役所　土木上級

筑波大学大学院
東京工業大学大学院

1
1
1
1

4
3
1

4

環境建設工学専攻
株式会社ゆめみ
出光興産株式会社
株式会社スカイアーチネットワークス
株式会社エム・ソフト
株式会社富士通システムズアプリケーション＆サポート
エヌ次元株式会社
株式会社ALBERT
エスエイティーティー株式会社
ボッシュ株式会社

筑波大学大学院
慶應義塾大学大学院

1
1
1
1
1
1
1
1
1
9
6
1

7

1
1
1
1
1

5
1
1
1
1
1
4
1
1
1
12

制御・情報システム工学専攻
コスモ工機株式会社
株式会社アマダホールディングス
本田技研工業株式会社
株式会社荏原製作所
AGC株式会社

九州大学大学院
東京工業大学大学院
東京大学大学院
横浜国立大学大学院
千葉大学大学院
筑波大学大学院
電気通信大学大学院
東京医科歯科大学大学院
豊橋技術科学大学大学院

合 計

合 計

合 計

合 計

合 計

合 計

機械・電子システム工学専攻

卒業生の大学編入学状況

令和元年度修了生の就職先・進学先一覧

北海道大学
室蘭工業大学
北見工業大学
弘前大学
岩手大学
東北大学
秋田大学
山形大学
茨城大学
筑波大学
宇都宮大学
群馬大学
埼玉大学
千葉大学
東京大学
東京農工大学
東京工業大学
東京海洋大学
お茶の水女子大学
電気通信大学
横浜国立大学
新潟大学
長岡技術科学大学
富山大学
金沢大学
福井大学
山梨大学
信州大学
岐阜大学

18
8
3
5
36
18
35
32
49
48
47
32
12
275
15
99
13
24
3
76
12
26
389
6
3
16
69
35
11

大学名
 入学年度 平成28年度

以前

1

3
3

5

2

2

9

2
4
1

平成29年度

4

1
1
1
4

1
1

2

2
11

1
2

1

平成30年度

1

1

3

1

1
1
11

1
2

平成31
（令和元）年度

2

2

3

2

2
1

12
1

1

1

令和2年度

20
10
3
5
36
18
35
32
54
53
51
33
13
290
15
105
14
24
3
82
14
29
432
7
3
20
76
39
12

合計

静岡大学
名古屋工業大学
豊橋技術科学大学
三重大学
京都大学
京都工芸繊維大学
大阪大学
神戸大学
和歌山大学
鳥取大学
島根大学
岡山大学
広島大学
山口大学
徳島大学
愛媛大学
香川大学
高知大学
九州大学
九州工業大学
佐賀大学
長崎大学
熊本大学
大分大学
宮崎大学
鹿児島大学
琉球大学
その他の大学

6
1
228
4
5
8
2
6
7
2
4
2
6
8
3
2
2
3
8
21
5
6
7

2
4
8
243
2,018

大学名
 入学年度 平成28年度

以前

6

1

1

1

1

1
11
54

平成29年度

8

1

1

3
13
58

平成30年度

7
1

1
1

6
38

平成31
（令和元）年度

10

37

令和2年度

6
1
259
5
5
9
2
7
7
2
4
2
6
8
4
2
2
3
9
22
7
6
7
1
2
4
12
273
2,205

合計

就
職
先

進
学
先

木更津工業高等専門学校専攻科
八戸工業高等専門学校専攻科
鶴岡工業高等専門学校専攻科
福島工業高等専門学校専攻科
東京工業高等専門学校専攻科
豊田工業高等専門学校専攻科
鈴鹿工業高等専門学校専攻科
奈良工業高等専門学校専攻科
舞鶴工業高等専門学校専攻科
松江工業高等専門学校専攻科
広島商船高等専門学校専攻科
久留米工業高等専門学校専攻科
都立産業技術高等専門学校専攻科

521
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
535

高専名  入学年度 平成28年度以前

合 計

39

39

平成29年度

40

40

平成30年度

30

30

令和元年度

33

33

令和２年度

663
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
677

合計

合 計

合 計

合 計

合 計

大学編入学

23%

高専専攻科
入学

17%

その他 2%

就職

58%

進学者

56%

就職者

44%

ソニーグローバルマニュファクチャリング
＆オペレーションズ（株）

進路状況




